
  

 

 
 

         
 

ALL’ALBO/SITO WEB 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL DSGA 
Al fascicolo PON ESTATE 59369 

 
 
 
 

OGGETTO: NOMINA RUP-Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
Titolo del progetto: “Noi ci siamo…” 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-346 
CUP: I84D24000940007 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO l’Avviso prot. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e 
Competenze (FSE+)” 2021-2027; 
VISTA la candidatura n. 2388 prot. n. 72560 del 23/05/2024 con la quale l’I.I.S.S. “JACOPO DEL DUCA- DIEGO 
BIANCA AMATO” ha richiesto il finanziamento del progetto “Noi ci siamo…” in risposta all’avviso di cui sopra; 
ACQUISITE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di adesione generale ai progetti relativi 
ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
PRESO ATTO del Decreto Direttoriale di approvazione delle graduatorie regionali delle istituzioni scolastiche 
ammesse al finanziamento, prot. 21 del 7 giugno 2024, e dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione Sicilia; 
VISTA la nota MIM prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di formale autorizzazione del progetto e relativo 
impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica - CNP ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-346– Importo complessivo 
autorizzato € 15.246,00 e CNP 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-296 – Importo complessivo autorizzato € 79.959,00 - 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e il relativo impegno di spesa di questa Istituzione 
Scolastica, con conclusione entro il 31/12/2025; 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del nuovo Regolamento di Contabilità (D.I. 129/2018), 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 267, il 16 novembre 2018 e recepito dal D.A. 7753/2018 per la 
Regione Sicilia, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate 
finalizzate; l’art. 10 comma 3 del D.I. 129/2018, recepito dal D.A. 7753/2018 per la Regione Sicilia; 
VISTO il proprio il decreto di assunzione a bilancio prot. n.7445 del finanziamento autorizzato per il progetto 
CNP ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-346, adottato in data 24/06/2024; 





VISTE le linee guida ANAC n. 3 recanti “nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni” approvate con delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione n. 1007 del 11/10/2017; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 441 del 01/02/2001, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
RILEVATA la necessità di individuare una figura per la Direzione e il Coordinamento del progetto; 
CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di cui all’Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+ in oggetto e che il responsabile dei progetti è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 

DECRETA 
 
di conferire a se stessa, CANCILA ANTONELLA, nata a il 26/10/65 – C.F. CNCNNL65R66G273L, in virtù 
della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 
realizzazione del seguente progetto FSE+ in risposta l’Avviso prot. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo 
Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 
01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027: 
 

Avviso Codice Identificativo Progetto Importo 
autorizzato 

AOOGAMBI/59369  
del 22/04/2024 

ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-346 “Noi ci siamo…” € 79.959,00 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto, sez.  albo 
pretorio con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa.  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonella Cancila* 

 
 
 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 
   

 
 


		2024-06-24T09:56:15+0200
	ANTONELLA CANCILA




